版本：1.0
03/09/2016
BLD5/10
直流无刷电机驱动器
用户手册
上海安浦鸣志自动化设备有限公司
2版本：1.0
03/09/2016

器；额定电流小于5Arms时，请使用BLD5驱动。
BLD5/10驱动支持42、57及86全系列直流无刷电机。
无刷电机订货信息
 无刷电机命名规则                           无刷驱动命名规则
机座尺寸
    □42
    □57
    □80
无刷电机
系列号
额定电压
L2 24VDC
L4 48VDC
定制码
额定功率
30W
AM   42  BL   30   L2    X
 订货型号
无刷驱动器型号 无刷电机型号 功率 电压 RS-232 RS-485
BLD5-A-42BL30L2 AM42BL30L2
30W
24VDC
√
BLD5-R-42BL30L2 AM42BL30L2 √
BLD5-A-42BL60L2 AM42BL60L2
60W
√
BLD5-R-42BL60L2 AM42BL60L2 √
BLD10-A-42BL90L2 AM42BL90L2
90W
√
BLD10-R-42BL90L2 AM42BL90L2 √
BLD5-A-57BL60L2 AM57BL60L2
60W
√
BLD5-R-57BL60L2 AM57BL60L2 √
BLD10-A-57BL120L2 AM57BL120L2
120W
√
BLD10-R-57BL120L2 AM57BL120L2 √
BLD10-A-57BL180L4 AM57BL180L4
180W 48VDC
√
BLD10-R-57BL180L4 AM57BL180L4 √
BLD10-A-80BL100L2 AM80BL100L2
100W 24VDC
√
BLD10-R-80BL100L2 AM80BL100L2 √
BLD10-A-80BL200L4 AM80BL200L4
200W
48VDC
√
BLD10-R-80BL200L4 AM80BL200L4 √
BLD10-A-80BL300L4 AM80BL300L4
300W
√
BLD10-R-80BL300L4 AM80BL300L4 √
 选购配件
电机扩展线                                              I/O控制线：P/N 1201-030
型号 长度 (L)
4201-100 1m
4201-300 3m
机座尺寸
    □42
    □57
    □80
无刷电机
额定电压
L2 24VDC
L4 48VDC额定功率
30W
BLD   5    A    42   BL   30     L2
通讯方式
A-RS232
R-RS485
额定电流
5-5A
10-10A
无刷电机驱动器
L±20
300±20
Connector: (JST)
Housing: PUDP-18V-S
    Crimp: SPUD-001T P0.5
10±2
22版本：1.0
03/09/2016
BLD5/10 用户手册

减速比
AM     60     BL     30     L2  -  050
 订货型号
无刷齿轮箱电机驱动型号 无刷齿轮箱电机型号 功率 电压 RS-232 RS-485
BLD5-A-AM42BL18L2
AM42BL18L2-□ 18W
24VDC
√
BLD5-R-AM42BL18L2 √
BLD5-A-AM60BL30L2
AM60BL30L2-□ 30W
√
BLD5-R-AM60BL30L2 √
BLD5-A-AM80BL50L2
AM80BL50L2-□ 50W
√
BLD5-R-AM80BL50L2 √
注：1、AM60BL30L2 代表匹配电机， 具体型号可参考 5 页，6 页，7 页
       2、对于 BLD5-A-AM60BL30L2- □代表速比，包括：5、10、15、20、30、50、100
       3、对于 AM60、80 □代表速比，包括：5、10、15、20、30、50、100、200
BLD   10  -  A  -  AM60BL30L2
无刷电机驱动器
额定电流
5-5A
10-10A
通讯方式
A-RS232
R-RS485
匹配电机
23 版本：1.0
03/09/2016
BLD5/10 用户手册
42 无刷电机
电气规格
符号 单位
机型
AM42BL30L2 AM42BL30L4 AM42BL60L2 AM42BL60L4 AM42BL90L2 AM42BL90L4
mm 42 42 42 42 42 42
长度 L mm 46 46 70 70 100 100
输入电压 Un VDC 24 48 24 48 24 48
额定功率 Pn 30 30 60 60 90 90
相数 P 3
额定速度 Nn RPM 4000 4000 4000 4000 4000 4000
最大速度 Np RPM 5000 5000 5000 5000 5000 5000
额定力矩 T Nm 0.072 0.072 0.144 0.144 0.215 0.215
最大力矩 T max Nm 0.144 0.144 0.288 0.288 0.43 0.43
额定电流 I Arms 1.67 0.81 3.28 1.63 4.92 2.40
最大电流 I max Arms 3.34 1.62 6.56 3.26 9.84 4.8
电压 ±10% Vrms/Krpm 2.95 6.13 3.00 6.00 3.00 6.10
力矩 ±10% Nm/Arms 0.043 0.089 0.044 0.088 0.044 0.089
转动惯量 g.cm2 39 39 72 72 114 114
电阻 ±10%(25℃ ) R Ω 1.34 5.92 0.68 2.62 0.40 1.47
感应系数 L mH 1.15 3.15 0.60 2.5 0.37 1.57
传感器 霍尔
绝缘等级 E
保护等级 IP40
存储温度 -25~+70℃
工作温度 0~+40℃
工作湿度 85% RH或以下（无结露）
等级 请不要在阳光直晒、有腐蚀性或可燃性气体、油烟或粉尘等条件下使用电机。
高度 1000m或以下
  外形尺寸(单位：mm)
系列
长度
mm
AM42BL30L2 46
AM42BL60L2 70
AM42BL90L2 100
 力矩曲线
50 ±0.1
90
°

ME - 驱动器使能。
MV - 型号 & 版本
查询所连接的驱动器的DSP固件版本，型号编码,以及其子型号编码。从驱动器回复一个连续的没有断开的字
符串。该字符串序列为固件版本(3个数字一个字母），型号编码（3个数字），子型号编码（1个字符）。具
体见回复值描述。
指令描述：
构成 MV
使用 只读
掉电存储 无
回复值描述：
驱动器回复查询的格式为AAAABBBC, 这里 AAAA为固件版本, BBB为型号代码, 而C为子型号代码。型号和子
型号代码按照驱动器分类如下列出：
驱动 固件 型号代码 子型号代码
BLD5-A * 139                    A
BLD5-R * 139                    B
BLD10-A * 140                    A
BLD10-R * 140                    B
* 参见下面举例的固件版本格式。
举例：
指令 驱动器返回 注释
MV 101G140A 连接的驱动器固件版本为1.01G, 且驱动的型号为BLD10-A。
44版本：1.0
03/09/2016
BLD5/10 用户手册
RE - 重启或复位
重启驱动器来复位故障状态并且重新设定启动参数来初始化驱动器。在重启完毕后驱动器会进入非使能状态
以防止未知的马达运动。
指令描述：
构成 RE
使用 只写
掉电存储 无
举例：
指令 驱动器返回 注释
RE - 复位驱动器运行条件和参数
SC - 状态编码
查询当前驱动器状态，并使用2进制等效的16进制来表达。  二进制每一位都对应一种状态条件。(参考下表所
列）。这种用和2进制等效的16进制值表达驱动器状态被叫做状态编码。驱动器能够在同一时刻产生多种状
态，并且主系统能够非常快的解析16进制编码。
指令描述：
构成 SC
使用 只读
掉电存储 无
寄存器入口 无
类型 二进制状态码转为等效十六进制表示 (参考下表每一位对应状态)
状态描述：
十六进制值 状态码位对应
0001 使能
0004 故障
0020 点动
0040 停止
0200 报警
举例：
指令 驱动器返回 注释
SC SC=0004 驱动器故障且被非使能。(16进制值：0004)
45 版本：1.0
03/09/2016
BLD5/10 用户手册
SJ - 点动停止
影响： CJ 指令
受影响： JA, CJ, ST 指令
根据JA指令设定的减速度率来停止马达点动。
指令描述：
构成 SJ
使用 只写
掉电存储 无
举例：
指令 驱动器返回 注释
SJ - 根据JL指令设定的减速度来立即停止点动。
46版本：1.0
03/09/2016
BLD5/10 用户手册
SM - 停止模式
受影响： AM, JL, ST 指令
设定或者查询停止模式。